854 Igitur, juxta mentem Tridentini, & D. Th. ad rectum judicium Confessoris, requiritur, & sufficit, quòd ei innotescat numerus, & gravitas *specificæ*, & *essentialis* peccati, qualis non est, sed merè *accidentalis*, quam afferunt circumstantiæ non mutantcs peccati speciem, quantumvis aggravantes; quia istæ sunt strictè circumstantiæ, & accidentia peccati, cujus proinde quantitatem nunquàm possunt in infinitum augere; neque ex se, sed ex suppositione præcedentis deformitatis, habere possunt rationem majoris malitiæ: nec enim essent malum, accipere aliquid in magna quantitate, nisi esset *alienum*, adeòque magna quantitas, non repugnat rationi, nisi ex suppositione acceptionis rei
alie-

alienæ, hoc enim est quod dat speciem furto, ut optimè ex D.Th. expendit Sylv. verbô *Circumstantia* N.2.

855 Quamvis igitur non explicatis hujusmodi circumstantiis, nequeat Confessarius judicare de gravitate *accidentali* peccati intra eandem speciem, quantumvis propter illam graviùs ac periculosiùs faucietur animus: noluit tamen Christus (ut ex Concilio colligimus) ad illarum apertionem nos adstringere: Vel ob moralem hujus impossibilitatem, nam licèt una, vel altera possit explicari; aliæ ferè omnes, difficillimè; lex autem universalis ad id quod frequentius contingit, attendit: Vel ob multò minorem necessitatem notitiæ earum, ad variandum Confessarii judicium circa pœnitentiam, seu *satisfactoriam*, seu *medicinalem*, & præservativam, injungendam.

856 Opp. 2. & simul instabis cont. solut. nam Catechismus Rom. (optimus utiquè Tridentini interpres, utpotè concinnatus ejusdem jussu à tribus illis Dominicanis, qui eidem interfuerunt, illustrissimis Ægidiô Fuscarariô, Leonardô Marinô, & Sapientissimô Franciscô Foreriô) cap. 5. p. 2. n. 42. ait: *Neque verò solùm peccata gravia explicare oportet, verùm etiam illa, quæ unumquodque peccatum circumstant, & pravitatem valdè augent, vel minuunt.* Et appositô exemplô de circumstantiis speciem peccati mutantibus, subdit: *Furtum etiam in peccatis numerandum est: verùm si quis aureum nummum furetur, leviùs omninò peccat, quàm is qui centum, vel ducentos, vel ingentem aliquam aurum vim, præsertim verò, qui sacram pecuniam abstulit: ergo. R.* hoc argum. à ferè omnibus ex opposentibus esse solvendum, cum eòdem modò loquatur de *circumstantiis aggravantibus*, ac de *minuentibus*, quas tamen nullus, per se loquendo, tenetur confiteri *secundum omnes Doctores*, ut loquitur Sylv. ubi suprà, nisi totaliter tollant malitiam mortalem. *Dicendum* igitur est, quòd cum sæpè per accidens confiteri debeant (si nihil obstet) & valdè laudabile sit, eas confiteri; nihil mirum, ita admoneri à Catechismo, ad Parochos compositô in communem fidelium instructionem, quibus salubriora consulenda sunt.